

**С В Е Д Е Н И Я**  
**об исполнении бюджета Лебяжского муниципального района Кировской области на 01.06.2018года**

(руб.коп.)

| ДОХОДЫ   | Уточненный план года  | Исполнено на 01.06.2018 | % исп-я к плану года | П. Р А С Х О Д Ы   | Уточненный план года  | Исполнено на 01.06.2018 | % исп-я к плану года |
|--|-----------------------|-------------------------|----------------------|--|-----------------------|-------------------------|----------------------|
| <b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ в том числе</b>  | <b>25 061 969,00</b>  | <b>10 548 577,79</b>    | <b>42,1</b>          | <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | 23 329 209,00         | 10 035 789,54           | 43,0                 |
| Налог на доходы физических лиц   | 7 775 289,00          | 2 848 287,61            | 36,6                 | в том числе Функционирование законодательных, исполнительных органов власти и высшего должностного лица              | 19 879 285,04         | 8 529 056,59            | 42,9                 |
| <b>Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации</b>                     | <b>2 954 615,00</b>   | <b>1 215 459,79</b>     | <b>41,1</b>          | <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>  | 532 100,00            | 266 050,00              | 50,00                |
| <b>НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, в том числе</b>   | <b>5 061 574,00</b>   | <b>2 407 588,67</b>     | <b>47,6</b>          | <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, в том числе</b>                                      | 903 222,00            | 399 507,45              | 44,2                 |
| Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения                                    | 3 253 805,00          | 1 334 040,86            | 41,0                 | Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона      | 903 222,00            | 399 507,45              | 44,2                 |
| Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности   | 1 600 000,00          | 996 884,65              | 62,3                 | Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности                                 | 0,00                  | 0,00                    | #ДЕЛ/0!              |
| Единый сельскохозяйственный налог  | 202 507,00            | 76 663,16               | 37,9                 | <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА, в том числе:</b>  | 29 047 947,92         | 7 820 131,98            | 26,9                 |
| Налог, взимаемый в связи с патентной системой налогообложения  | 5 262,00              | 0,00                    |                      |  |                       |                         |                      |
| <b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, в том числе</b>  | <b>942 320,00</b>     | <b>489 400,38</b>       | <b>51,9</b>          | Топливо-энергетический комплекс  | 0,00                  | 0,00                    |                      |
| Налог на имущество организаций   | 942 320,00            | 489 400,38              | 51,9                 | Сельское хозяйство и рыболовство   | 4 626 091,00          | 2 873 739,00            | 62,1                 |
|  |                       |                         |                      | Транспорт  | 794 900,00            | 82 004,00               | 10,3                 |
| <b>ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА</b>   | <b>250 000,00</b>     | <b>124 468,67</b>       | <b>49,8</b>          |  |                       |                         |                      |
| Задолженность и перерасчеты по отменным налогам сборам и иным обязательным платежам                          |                       |                         |                      | Дорожное хозяйство   | 22 698 662,92         | 4 610 992,91            | 20,3                 |
| <b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>       | <b>1 635 235,00</b>   | <b>509 987,09</b>       | <b>31,2</b>          | Другие расходы области национальной экономики  | 928 294,00            | 253 396,07              | 27,3                 |
| Доходы дивидендов по акциям  |                       |                         |                      | <b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО, в том числе:</b>  | 1 072 350,00          | 1 250,00                | 0,1                  |
| Доходы от аренды земли   | 723 166,00            | 172 202,12              | 23,8                 | Жилищное хозяйство   | 0,00                  | 0,00                    | #ДЕЛ/0!              |
|  |                       |                         |                      | Коммунальное хозяйство   | 1 022 350,00          | 1 250,00                | 0,1                  |
|  |                       |                         |                      | Благоустройство  | 50 000,00             | 0,00                    | 0,0                  |
| Доходы от аренды муниципального имущества  | 799 961,00            | 294 938,09              | 36,9                 | <b>СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, в том числе:</b>  | 69 751 714,00         | 31 953 656,90           | 45,8                 |
| Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков                                | 0,00                  | 0,00                    |                      | <b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>   | 50 873 606,00         | 22 207 537,34           | 43,7                 |
| Прочие доходы от использования имущества   | 112 108,00            | 42 846,88               | 38,2                 | <b>КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>   | 18 878 108,00         | 9 746 119,56            | 51,6                 |
| <b>ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ, в том числе</b>   | <b>85 836,00</b>      | <b>31 812,04</b>        | <b>37,1</b>          | <b>ЗДРАВООХРАНЕНИЕ</b>   | 0,00                  | 0,00                    | #ДЕЛ/0!              |
| Плата за негативное воздействие на окружающую среду  | 85 836,00             | 31 812,04               | 37,1                 | <b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>   | 17 590 600,00         | 8 234 065,01            | 46,8                 |
| <b>ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА</b>                                     | <b>5 811 100,00</b>   | <b>2 681 012,30</b>     | <b>46,1</b>          | <b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>   | 50 000,00             | 12 500,00               | 25,00                |
| <b>ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ</b>   | <b>258 000,00</b>     | <b>206 205,18</b>       | <b>79,9</b>          | <b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА</b>  | 1 000 000,00          | 244 796,05              | 24,5                 |
| Доходы от реализации имущества   | 208 000,00            | 61 575,00               | 29,6                 | <b>МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА в том числе:</b>   | 6 703 847,00          | 3 629 290,08            | 54,1                 |
| Доходы от продажи земельных участков   | 50 000,00             | 144 630,18              | 289,3                | <b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>  | <b>149 980 989,92</b> | <b>62 597 037,01</b>    | <b>41,7</b>          |
| <b>ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА</b>  | <b>288 000,00</b>     | <b>34 356,06</b>        | <b>11,9</b>          | <b>ПРОФИЦИТ, ДЕФИЦИТ</b>   | -2 436 787,92         | 511 627,34              |                      |
| <b>ПРОЧIE НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>#ДЕЛ/0!</b>       | <b>ИСТОЧНИКИ ПОКРЫТИЯ ДЕФИЦИТА</b>   |                       |                         |                      |
| невъясненные поступления   | 0,00                  | 0,00                    | #ДЕЛ/0!              | Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  | 8 739 600,00          | 2 000 000,00            |                      |
| <b>ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>  | <b>25 061 969,00</b>  | <b>10 548 577,79</b>    | <b>42,1</b>          | Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации                           | -6 000 000,00         | -2 400 000,00           |                      |
| <b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>   | <b>122 482 233,00</b> | <b>52 560 086,56</b>    | <b>42,9</b>          | Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации | 2 000 000,00          | 0,00                    |                      |
| ДОТАЦИИ, их них:   | 31 226 000,00         | 13 010 850,00           | 41,7                 | Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов  | -2 739 600,00         | -269 200,00             |                      |
| Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  | 31 226 000,00         | 13 010 850,00           | 41,7                 | Изменение остатков средств   | 436 787,92            | 157 572,66              |                      |
| СУБСИДИИ   | 42 242 848,00         | 17 444 786,35           | 41,3                 | Увеличение прочих остатков средств   | -158 283 802,00       | -65 108 664,35          |                      |
| СУБВЕНЦИИ  | 48 988 691,00         | 22 290 987,00           | 45,5                 | Уменьшение прочих остатков средств   | 158 720 589,92        | 65 266 237,01           |                      |
| ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ   | 24 694,00             | 21 940,00               | 88,8                 |  |                       |                         |                      |
| ПРОЧIE БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   | 0,00                  | 0,00                    | #ДЕЛ/0!              |  |                       |                         |                      |
| ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ | 0,00                  | -212 397,82             | #ДЕЛ/0!              |  |                       |                         |                      |
| ДОХОДЫ ОТ ВОЗВРАТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  |                       | 3 921,03                | #ДЕЛ/0!              |  |                       |                         |                      |
| <b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>   | <b>147 544 202,00</b> | <b>63 108 664,35</b>    | <b>42,8</b>          | <b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>  | <b>149 980 989,92</b> | <b>62 597 037,01</b>    | <b>41,7</b>          |